



**Generalna Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Warszawie**

Warszawa, 10-01-2025 r.

OWA.I-2.2431.7.2024.2.PMA

Wszyscy zainteresowani

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia o wartości mniejszej niż 130 tys. PLN netto dotyczącego wykonania operatów wodnoprawnych wraz z uzyskaniem ostatecznych pozwoleń wodnoprawnych dla wybranych odcinków dróg administrowanych przez GDDKiA Oddział w Warszawie.

Znak postępowania: **OWA.I-2.2431.7.2024**

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Warszawie udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający posiada dane dotyczące szczegółowej lokalizacji miejsc odprowadzania wód opadowych i roztopowych (tj. numerów działek ewidencyjnych wraz z obrębami oraz współrzędnych GPS)? Powyższe ma istotne znaczenie do wyceny materiałów niezbędnych do uzyskania przez Wykonawcę materiałów stanowiących obligatoryjny załącznik do wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego, a więc uproszczonych wypisów z ewidencji gruntów, wypisów i wyrysów z MPZP, map sytuacyjno-wysokościowych, a co za tym idzie – rzetelnej kalkulacji kosztów opracowania dokumentacji.

Odpowiedź

Zamawiający posiada informacje dotyczące współrzędnych geograficznych miejsc odprowadzania wód opadowych lub roztopowych. Zamawiający nie posiada informacji dotyczących aktualnych danych ewidencyjnych działek, na których znajdują się miejsca odprowadzania wód opadowych lub roztopowych. Posiadane informacje dotyczące lokalizacji miejsc odprowadzania wód opadowych lub roztopowych zostaną udostępnione na prośbę Wykonawcy po podpisaniu umowy. Zamawiający zastrzega, że informacje, które zostaną udostępnione mają jedynie charakter poglądowy. Ich udostępnienie nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ustalenia dokładnego zakresu wniosków o wydanie pozwolenia wodnoprawnego dla danego odcinka dróg oraz informacji zawartych we wnioskach i załącznikach do wniosków po dokonaniu wizji w terenie.

Pytanie nr 2

Jeśli nie, to czy Zamawiający mógłby udostępnić posiadane decyzje administracyjne (pozwolenia wodnoprawne) dla wszystkich zadań na obecnym etapie postępowania? Należy zaznaczyć, iż umożliwi to rzetelną wycenę materiałów, jakie Wykonawca uzyska w ramach opracowania przedmiotowych dokumentacji.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że posiadane pozwolenia wodnoprawne w zakresie dotyczącym niniejszego zamówienia zostały udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania wraz z odpowiedzią z dnia 08-01-2025 r., znak: OWA.I-2.2431.7.2024.1.PMA.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający posiada informacje dotyczące obecnych powierzchni zlewni (ujętych w obowiązujących pozwoleniach wodnoprawnych), z których wody opadowe i roztopowe odprowadzane są i będą do odbiorników dla wszystkich zadań? Jeśli tak – czy ww. informacje zostaną udostępnione na obecnym etapie postępowania? Pragniemy zaznaczyć, iż ww. dane są niezbędne do prawidłowej wyceny materiałów, jakie należy uzyskać w imieniu Zamawiającego, a co za tym idzie – prawidłowej wyceny zadań.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada informacji dotyczących obecnych powierzchni zlewni, z których wody opadowe lub roztopowe są odprowadzane do odbiorników dla wszystkich zadań objętych zamówieniem. Informacje na temat powierzchni zlewni zawarte w posiadanych operatach wodnoprawnych zostaną udostępnione na prośbę Wykonawcy po podpisaniu umowy. Zgodnie z zapisami Opisu Przedmiotu Zamówienia końcowy zakres zlewni dla danego zadania zostanie określony przez Wykonawcę po dokonaniu wizji w terenie na podstawie stosownych wyliczeń projektowych oraz jego wiedzy specjalistycznej.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający posiada informacje dotyczące zastosowanych urządzeń podczyszczających, ich podstawowych parametrów, lokalizacji, itd.?

Odpowiedź

Zamawiający nie potwierdza, że posiada informacje dotyczące wszystkich zastosowanych urządzeń podczyszczających w zakresie objętym niniejszym zamówieniem. Posiadane informacje na temat zastosowanych urządzeń podczyszczających zostaną udostępnione na prośbę Wykonawcy po podpisaniu umowy. Zamawiający zastrzega, że informacje, które zostaną udostępnione mają jedynie charakter poglądowy. Ich udostępnienie nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ustalenia dokładnego zakresu wniosków o wydanie pozwolenia wodnoprawnego dla danego odcinka dróg oraz informacji zawartych we wnioskach i załącznikach do wniosków po dokonaniu wizji w terenie.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający posiada informacje dotyczące podstawowych charakterystyk odbiorników (cieków) w miejscu lokalizacji wylotów kanalizacji deszczowej, a także ewentualnych zastosowanych sposobów zabezpieczenia brzegów i dna cieków?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada aktualnych informacji dotyczących podstawowych charakterystyk odbiorników w miejscu lokalizacji wylotów kanalizacji deszczowej ani ewentualnych zastosowanych sposobów zabezpieczenia brzegów i dna odbiorników w zakresie objętym niniejszym zamówieniem. Informacje na temat odbiorników zawarte w posiadanych operatach wodnoprawnych zostaną udostępnione na prośbę Wykonawcy po podpisaniu umowy. Zamawiający zastrzega, że informacje, które zostaną udostępnione mają jedynie charakter poglądowy. Ich udostępnienie nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ustalenia dokładnego zakresu wniosków o wydanie pozwolenia wodnoprawnego dla danego odcinka dróg oraz informacji zawartych we wnioskach i załącznikach do wniosków po dokonaniu wizji w terenie.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający przewiduje konieczność legalizacji urządzeń wodnych służących do odprowadzania wód opadowych i roztopowych? Powyższe ma szczególne znaczenie z uwagi na dodatkowe koszty związane z uzyskaniem stosownych decyzji administracyjnych.

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje konieczności legalizacji urządzeń wodnych służących do odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w zakresie objętym niniejszym zamówieniem.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający posiada informacje dotyczące roku wykonania urządzeń służących do odprowadzania wód opadowych i roztopowych, a także ich podstawowych charakterystyk?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że dane charakterystyczne dotyczące średnicy oraz lokalizacji urządzeń służących do odprowadzania wód opadowych i roztopowych są zawarte w posiadanych przez Zamawiającego operatach wodnoprawnych oraz pozwoleniach wodnoprawnych. Informacje zawarte w posiadanych operatach wodnoprawnych zostaną udostępnione na prośbę Wykonawcy po podpisaniu umowy. Na prośbę Wykonawcy zostanie mu również zapewniony dostęp do posiadanej dokumentacji projektowej umieszczonej w zasobach archiwalnych Zamawiającego. Zamawiający zastrzega, że informacje, które zostaną udostępnione mają jedynie charakter poglądowy. Ich udostępnienie nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ustalenia dokładnego zakresu wniosków o wydanie pozwolenia wodnoprawnego dla danego odcinka dróg oraz informacji zawartych we wnioskach i załącznikach do wniosków po dokonaniu wizji w terenie.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający jest w posiadaniu poprzednich dokumentacji (operatów wodnoprawnych), na podstawie których wydano obowiązujące decyzje administracyjne na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych, a jeśli tak – czy zostaną one udostępnione Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada kompletnej dokumentacji, na podstawie której udzielono dotychczasowych pozwoleń wodnoprawnych wymienionych w Załączniku nr 1 do Opisu Przedmiotu Zamówienia. Posiadane operaty wodnoprawne zostaną udostępnione Wykonawcy po podpisaniu umowy. Zamawiający zastrzega, że materiały, które zostaną udostępnione Wykonawcy mają jedynie charakter poglądowy. Ich udostępnienie nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku ustalenia dokładnego zakresu wniosków o wydanie pozwolenia wodnoprawnego dla danego odcinka dróg oraz informacji zawartych we wnioskach i załącznikach do wniosków po dokonaniu wizji w terenie.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający posiada inne, prawomocne decyzje administracyjne, w tym przede wszystkim pozwolenia na budowę/zgłoszenia, decyzje środowiskowe oraz inne, dla urządzeń objętych niniejszym zakresem? Jeśli tak – czy Zamawiający udostępni ww. dokumenty do wglądu?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że kopie posiadanych decyzji administracyjnych na potrzeby dołączenia do wniosku o wydanie pozwolenia wodnoprawnego zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający prowadzi badania odprowadzanych wód opadowych i roztopowych, a jeśli tak – czy aktualne i archiwalne wyniki badań będą udostępnione Wykonawcy?

Odpowiedź

Zamawiający prowadzi pomiary odprowadzanych wód opadowych lub roztopowych w zakresie wynikającym z obowiązków nałożonych w decyzjach administracyjnych dotyczących przedmiotu zamówienia oraz z przepisów prawa. Zamawiający udostępni na prośbę Wykonawcy we wskazanym przez niego zakresie wyniki prowadzonych pomiarów po podpisaniu umowy.

Dokument podpisany elektronicznie

Z poważaniem
Bartłomiej Ratyński
Zastępca Dyrektora Oddziału